
TIJDELIJK

VERKEERSBESLUITGEMEENTE GENNEP

 

Tot het instellen van tijdelijke verkeersmaatregelen op 31 augustus 2016 in verband met de Boels Ladies

Tour Etappe Gennep Ploegentijdrit welke gereden wordt tussen 18.00 uur en 20.30 uur.

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN DE GEMEENTE GENNEP:

Gelet op de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994 (WVW), het Reglement Verkeersregels en Ver-

keerstekens 1990 (RVV), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW), de

Wegenwet (WW) en de Algemene wet bestuursrecht (Awb);

Op grond van het (onder)mandaatbesluit van de gemeente Gennep, is de beleidsmedewerker verkeers-

zaken bevoegd dit besluit namens het college te ondertekenen.

OVERWEGINGEN TEN AANZIEN VAN HET BESLUIT

Verkeersbesluitprocedure

Voor het instellen van tijdelijke verkeersmaatregelen voor een evenement dient het college van Burge-

meester en Wethouders van Gennep een tijdelijk verkeersbesluit te nemen, op grond van artikel 15,

eerste en tweede lid en artikel 18d, van de WVW. En op grond van artikel 12 van het BABW.

Belangenafweging en motivering

Overwegende,

- dat alle wegen waar dit verkeersbesluit betrekking op heeft eigendom zijn van de gemeente

Gennep en door de gemeente Gennep worden beheerd en onderhouden;

- dat het wegen betreft, zoals bedoeld in artikel 18 lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994;

- dat ingevolge het beheer en onderhoud de gemeente Gennep als wegbeheerder verantwoordelijk

is voor de inrichting en vormgeving van de weg al naar gelang de functie van de weg;

- dat op woensdag 31 augustus 2016 de ploegentijdrit van de Boels Ladies Tour in de gemeente

Gennep plaatsvindt;

- dat er een groot deelnemersveld is (20 ploegen) en er veel publieke belangstelling wordt verwacht;

- dat het derhalve, gelet op de verkeersveiligheid en het waarborgen van de doorstroming van het

verkeer, wenselijk is plaatselijk verkeersmaatregelen te treffen;

- dat hiermee wordt voldaan aan het bepaalde in artikel 2, eerste lid, onder a het verzekeren van

de veiligheid op de weg en onder b het beschermen van de weggebruikers en passagiers, van de

Wegenverkeerswet 1994 (WVW);

BESLUITEN

Op grond van vorenstaande overwegingen besluiten Burgemeester en Wethouders van Gennep tot de

volgende maatregelen op woensdag 31 augustus 2016.

Af sluiten wegen

De zijwegen van  het parcours worden allemaal afgesloten  met  schrikh ekken met daarop bevestigd

een C01 bord  en/of  de  inzet  van politie,  beroepsverkeersregelaars  en evenementenverkeersregelaars

.  Zie  de  tekening met  de gehele route ,  gekenmerkt als bijlage 1 met  zaaknr . 218786.

Nr. 38956

STAATSCOURANT 20 juli

2016

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2016 nr. 38956 20 juli 20161



• De Markt - Start

• Zandstraat

• Picardie

• Looiseweg

• Siebengewaldseweg

• Brugfortstraat

• vervolg route in de gemeente Bergen (Beltweg-Nieuweweg-Pannenweg-Boterweg)

• Brugfortstraat

• Hommersumseweg

• Ervesestraat

• Looiseweg

• Siebengewaldseweg

• St. Janstraat (provinciale weg)

• Ottersumseweg (provinciale weg)

• Nijmeegseweg

• Niersbrug - Finish

Instellen omleidingsroute

Er wordt 1 omleidingsroute ingesteld in Ottersum. De omleidingsroute loopt in tweerichtingen via de

volgende wegen. Zie de tekening met nr. 11050015.

• Nijmeegseweg (provinciale weg)

• Horsestraat

• Aaldonksestraat

• Baasestraat

• Roepaenstraat

• Kleefseweg (provinciale weg)

Dit besluit wordt kenbaar gemaakt door het plaatsen van schrikhekken met daarop bevestigd een C01

bord en/of de inzet van politie, beroepsverkeersregelaars en evenementenverkeersregelaars.

Verder wordt met de daarvoor gebruikelijke gele (tekst/informatie) borden een algemene omleidings-

route ingesteld in Ottersum.

Zaaknr. 218786

Gennep, 18 juli 2016

Hoogachtend,

Burgemeester en Wethouders van Gennep

Namens dezen

De beleidsmedewerker verkeerszaken

Ing. A.J. Knipping.

Inwerkingtreding besluit

Dit besluit treedt inwerking door bekendmaking van dit besluit in de Staatscourant (www.officielebe-

kendmakingen.nl). Het besluit zal ter inzage worden gelegd op het gemeentekantoor van Gennep.

Rechtsbescherming

Wanneer u belanghebbende bent en u bent het niet eens met dit besluit, dan kunt u hiertegen een be-

zwaarschrift indienen bij: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Gennep,

Postbus 9003, 6590 HD Gennep. De termijn voor het indienen van het bezwaarschrift is zes weken en

start met ingang van de dag, gelegen na de datum waarop dit besluit in de Staatscourant is gepubliceerd.

Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en dient tenminste te bevatten: de naam en het adres

van de indiener, de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht

en de gronden van het bezwaar.

Staatscourant 2016 nr. 38956 20 juli 20162



Het bezwaarschrift schorst de werking van het besluit niet. Als onverwijlde spoed, gelet op de betrokken

belangen, dat vereist, kunt u een verzoek tot het treffen van een voorlopige voorziening doen. Voor-

waarde is wel dat u een bezwaarschrift heeft ingediend. Het verzoek moet u richten aan de voorzienin-

genrechter van de rechtbank te Roermond, Postbus 950, 6040 AZ Roermond. Bij het verzoekschrift dient

u een afschrift van dit besluit te voegen. Voor het behandelen van een verzoek tot het treffen van een

voorlopige voorziening bent u griffierechten verschuldigd. De rechtbank zal u na ontvangst van het

verzoek hierover inlichten.

Staatscourant 2016 nr. 38956 20 juli 20163


